
Amt für Gesellschaft und Soziales

Soziale Einrichtungen und Opferhilfe

Fachbereich Familie-Kindheit-Jugend

Kinder- und Jugendbetreuung - IVSE A - Taxtabelle 2024

Institutionen Leistung / Angebot Tagestaxe 

(EL-Tarif)

Monatspauschale

Amitola GmbH

Neuendorf Wohnheim 353.50                           10'752.00 

Casa Pipistrelli

Kappel Wohnheim 338.50                           10'296.00 

Chinderhuus Elisabeth

Olten Wohnheim 355.00                           10'798.00 

Notfallintervention 

(max. 10 Tage pro Ereignis) 400.00 nur Tagestarif

Du und Ich - Sozial- und 

Heilpädagogische Wohngruppe

Trimbach Wohnheim 295.50                             8'988.00 

Focus Jugend

Derendingen WG Hangar 354.50                           10'783.00 

Notfallintervention

(max. 10 Tage pro Ereignis) 400.00 nur Tagestarif

Verein Bachtelen Kinderheime 

und Sonderschulen

Denendingen, Hägendorf Kinderheime Solothurn 

Bachtelen (KISO) 359.00                           10'920.00 

Olten, Grenchen Foyer Jeunsess Bachtelen 

(FJE) 359.00                           10'920.00 

Olten, Grenchen Start Up (FJE) 206.50                             6'281.00 

Notfallintervention 

(max. 10 Tage pro Ereignis) 400.00 nur Tagestarif

Zusatzleistung Diagnostik 

(max. 42 Tage pro Fall) 60.00                             1'825.00 

WG Treffpunkt

Wisen, Trimbach Wohnheim 330.50  Fr.                     10'053.00 

Trimbach AWG 180.00  Fr.                       5'475.00 

*Lilith, Zentrum für Frauen und 

Kinder; Bereich IVSE A

Oberbuchsiten Kinder 322.50                             9'809.00 

Kinder, Besuchstage 120.00 nur Tagestarif

* Wichtige Anmerkung zu den Leis tungen für Kinder:

Bei der Lilith handelt es sich um ein Mutter-Kind-Angebot. Die Leistungen und Angebote für die  Kinder dürfen daher nicht isoliert 

betrachtet werden; sie können auch nicht separat d.h. ohne Mutter bezogen werden. Bei der Platzierung und bei der Erteilung einer 

Kostengutsprache ist dieser Umstand unbedingt zu beachten. 
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